7 intelligit unū post aliud 7 sic uerum est si
causae infinite eēt nābil a nobis sciretur. qz
epotere eas omnes cognosci. Hoc autē non
posset intellectus noster sigillatū discurrendo
ab uno i aliud. 7 post unū intelligēdo aliud.
CONTRA ISAIA **RESPON-**
SIONEM arguit alius sic. qz repugnat ei cog-
nosibilitati. qz unū qz sicut se habet ad eē
sic ad cognosci. sed infinitū repugnat entita-
ti sū simulatē. uel magis sū imultatem
quā sū successione pēis post partē. ergo si-
militer infinitū acceptum sū similitatem
magis repugnat cognosibilitati quam ut
accipitur pē post ptem. Secundo arguit
contra predictam rēpōsionē. sic sū qz. cū
pitur pē post partē. sic est finitū 7 nō infi-
nitum. igit si infinitū accipitur sū propriū
modum infinitatis nō accipit ut pars post
ptem. igitur sic cognoscere infinitū nō ē cog-
nitio eius secundū modū entitatis sue. Sū
istud ultimū klū est contra uerba 7 nō est
contra rē. Ideo iste secundus doctor aliter re-
spondet sic qz aliquid repugnare alicui ē du-
pliciter. uel secundū eē quidditatuū. uel se-
cundū eē existētie qz ergo repugnat alicui
secundū eē quidditatuū siue eētie repug-
nat cognosibilitati ei. qz cognosibilitas ei
ē secundū eē quidditatuū. unde cui repug-
nat talis entitas quidditatuū sibi repugnat
cognosibilitas. sic aut nō ē de infinito. qz nō
repugnat entitati secundū eē eētie. sed cum
repugnat sibi secundū eē eētie. sed tñ repu-
gnat sibi secundū eē existētie i se. **Q** au-
tem isto mō repugnat entitati alicui. nō o-
portet qz repugnet cognosibilitati eius. qz
pōt per aliud cognosci in quo continet emi-
nenter noticia eius. 7 ideo pōt cognosci infi-
nitū a deo in quo continet eminenter. **Con-**
tra entitas quidditatuū cui ē esse ratū sū
sic respondēt nō refert ab esse ficticio. nisi
qz hoc pōt existere. Et hīs eē ficticiū p-
bitū est existere. unde 7 secundū ipm ista nō
differunt nisi qz entī ficticio repugnat esse.
nō aut entī quidditatuū re. ugnat eē existe-
tie. nec sibi repugnat habere eē quidditati-
uū. igitur nō potest sibi repugnare eē exi-
stētie 7 tamē sibi cōuenire secundū eē exi-
stētie. Item si infinito repugnat existen-

ia. tigitur nō continetur in alio uirtualiter
si enim contineretur uirtualiter posset pro-
duci in effectu. Hoc enim est habere aliquid
uirtualiter. siue eminenter. si enim non po-
test esse i effectu in nullo continetur emine-
ter siue uirtualiter. igit nō potest per alterū
representari 7 per consequens nec cognosci.
7 propter hoc dicit quod ficticia nō sunt in
deo uirtualiter nec representantur per ipm
uirtualiter. qz repugnat eis producti in effici
DEO RESPONDEO **AL**ter
ad rōem. posset enim dici qz ibi est figura di-
ctionis. qz quicquid dicit substantiā infinitas
modū. sed de isto nō curo. **Aliter** dico qz qz
quid repugnat entitati simpliciter repug-
nat cognosibilitati nō tamen oportet. qz qz
quid repugnat entitati secundū aliquē mo-
dū essendi qz repugnat cognosibilitati. exē-
plum albedini 7 nigredini repugnat esse si-
mul in subiecto eodem. licet nō repugnet eis
esse in eodem subiecto. 7 tamē nō repugnat
eis simul cognosci. unde quicquid repugnat
entitati eoz repugnat cognosibilitati eoz.
nō tamē quicquid repugnat entitati eoz scdm
istū modū similitatis repugnat cognosibili-
tati eoz sū istū modū. sic i pposito. nō emi
repugnat alicui numero infinitū eē simp-
lī. tñ sū eē repugnat eis pnt tñ sū illi ab i-
tellectu infinito cōprehendente ut dicit pri-
mus doctor. Per hoc ad formā rōnis cōcedo
maiorē quicquid repugnat entitati repugnat
cognosibilitati. 7 qñ dicit in mōnō infini-
tū repugnat entitati. si accipiat infinitū sū
entitates iportatas per ptes infiniti. sic sub-
stātia ē. nullū emi eoz nec aliqua entitas ipi-
us infiniti repugnat entitati. Si aut accipia-
tur infinitū sū modū infiniti qui ē similitas
illaz entitatuū. qz aliter nō ē ppte infinitū. sū
finitū. tūc nō sequit cōclusio. sū ē figura dic-
tionis cōmutādo rē i modū. Et si accipiat
etiā iste modus similitatis i cōclusioe. tūc
nō sequit ut patet per dē. Et si arguit
cōtra hoc qz si deus cognoscit infinita. igitur
pōt cognoscere unū infinitū qz ex illis infinitis
numero in intellectu pōt intelligi fieri unus.
sicut arguit phi. vii. phisicorum. de infinitis
si essent in re extra. si igitur simul intelligit
infinita igitur simul intelligit infinitum

7 sic posset illud pducere quia quod simul i-
telligit est factibile ab eo. quia si simul intel-
ligit infinitum ratio cognoscendi ipsius h-
uā ydeam 7 per consequens posset produ-
ci ut unum. **Respondeo** qz cognoscit infinita
simul. 7 infinitum simul. sed non sequitur
cognoscit infinitū uno actu 7 simul. igitur
ininitū ē sū factibile ab eo. unde hec est fal-
sa omne cognoscibile a deo unico actu 7 sim-
est simul factibile ab eo p. n. hoc esse falsū
de tempore. simul ei cognoscit tempus 7 om-
nes partes temporis nec tamen pōt simul
totum tempus producere 7 ideo nec omne
cognitū a deo unica ydea pōt simul pducī a
deo. quia sicut unū dicitū est succēssiuū ut tē-
pus h- uā ydeā in deo 7 motus. 7 tñ repu-
gnat eis ex natura eoz. quia sicut totū simul
hoc etiā p in nobis. quod enim uno actu cō-
cipimus non possumus simul in effectu pro-
ducere. Ad secūdn quādo arguitur de au-
gustio. quicquid scientia comprehendit sci-
tis comprehensione finitur. dicendum qz hoc
soluitur per hoc qz augustiū ibidē subdit per-
fectio 7 omnis infinitas. quodā in effabili-
modo deo finita est. quia scientie ipsius in cō-
prehensibilis nō ē. quare infinitas numeroz
scie dei quā comprehenditur esse non potest
ē infinita. 7 sū hoc cōcedenda ē prima re-
sponsio. quia sicut cōprehenduntur scie dei.
ita respectu eius finiuntur non tñ in se.
Et tunc respondendum est ad rationē i cō-
trarium. qz si esset simpliciter finitū 7 rea-
liter tale esset individuum finitum. sed non
ē ita in pposito. Nam numeri infiniti dicit
concedi esse finiti. respectu scientie dei non
simpliciter. sed sū quando in pportione qz i
finita se hnt ad intellectū finitū 7 iō pro tan-
to potest dici finitam respectu scie dei. quia
non excedit ipam. Unde qz non excedit nec
exceditur. sed hoc potest dici habere modus
finiti. respectu intellectus diuini realiter tñ
sū cōceptum a deo siue in se cōsideratū est
in finitum ut pē de eētia que comprehen-
ditur ab intellectu suo 7 pro creato habz mo-
dum finiti quia non excedit nec exceditur
7 tamen in se infinita ē 7 etiā respectu stel-
lectus diuini infinita est aliter enim. nō bea-
tificaret. **Ad** tertium quando arguitur qz

infinitum non est maius infinito. concedo si
sint eiusdem rationis. si tamen sint alteri
rationis non oportet sicut licet linea 7 pun-
ctum sint finita tamen quia alia est rō unū
qz alterius unum excedit aliud i infinitum
quia quocunqz puncta adducuntur puncta
nunquā attingit ad rationem lineae sic in p-
posito infinitas essētie nō est particulata 7
ideo beatificat infinitas autem aliorum qua
rumcunqz est particulata 7 nō prima. 7 iō ē
infinitas secundum quid ideo prima est ma-
ior siue perfectior secunda.

Itē xxxviii. distin. queritur
Utrum deus sit ubiqz. **Q** non
uidetur aug. octuagesim. tertio
q. questione. trigesima nona

Deus non est alicubi. igitur non est ubiqz.
Item ibidem dicit Augustinus potius
dicitur in ipso sunt omnia. si igitur ipse eēt
in aliis idem esset in se ipso. **Item** totum
est extra. quia nihil. sed deus totus est in uno
loco igitur extra illum locum nō est. **Item** si
deus esset ubiqz igitur si deus incipit eē ubi
prius non erat. ut cum creat rem aliquam 7
similiter tunc definit esse ubi prius erat ut
cum admirat 7 corrumpit rē. sed si deus
incipit eē ubi prius non erat. aut definit esse
ubi prius erat. igitur mutat pbatio istū dñe de-
us eē i lapide ē sū cū lapide. igitur sū sū. igitur
mutuo referuntur. qz sū ē relatiuū mutuū
ē igitur relatiū i utroqz extremū. sū lapide non
existēte nō fererebat de ad lapidē ista rela-
tōe igitur cū incipit eē in lapide mutat sū sū
relationē nouū. **Confirmat** rō angelus cō-
cedit mutari qz nunc est illo in quo nō fuit
prius qz p eē i aliq loco i quo prius nō fuit ha-
beat nouā formā aliqz sū qz p pntiā nūc ē in
aliq loco i q prius fuit igitur si de nūc sit pnti
alicui rei cui prius nō fuit pnti ut qñ creat rē
igitur si esset pntialiter ubiqz mutaretur
contrarium ostendit magister in littera.

Utra hoc qrit. utri illi mōi qbus
deponit eē i rebz ppositi i lra si p
pntiā eētia 7 potētia. 7 p gtas. sic
bñ assignate. **Q** nō nū qz ubi ē dñs p pre-
sentia etiā oportet qz ubi sit p essētia 7 p
tētia igitur nō distinguuntur isti mō. **Itē** si
dicitur nouo mō esse in aliquo per gratiam

congrua sit quedam forma. Potest dici
si p. dat plures formas esse in pluribus
modis. Contrariū autē ostendit magister
in lra per grego. super cantica. Ad q. res-
pondet unus doctor q. deus e in oibus rebus
nō quidē sicut pars essentie uel sicut accēs.
sed sicut agens adest ei in quod agit q. decla-
rat sic. Nam omne agens oportet ee coniu-
tum ei in q. immediate agit ut sua uirtute
illud attingat. q. p. m. p. vii. p. h. mouentis
7 motum. oportet esse simul. sed deus agit i
quālibet rem immediate intime 7 semper.
igitur deus immediate intime 7 semper est
cū quālibet re. ad in orem declarat sic. q. cū
deus sit esse per essentia p. prius. effectus ei
est ee causatum. sicut igni est p. prius effec-
tus ignis esse autē est illud quod est magis i-
ntimum cuiuslibet 7 q. profundius cuiuslibet iest
cum sit formale respectu omnium que in re
sunt. igitur deus agit in quālibet rem. siue
causat illud quod est ei magis intimū. hoc
etiam semper causat. q. hunc effectum habet
deus in rebus. nō solum quādo primo incipi-
unt ee. sed q. diu iesse conseruantur. sicut lu-
men causatur in aere a sole quā diu aer illu-
minatus manet p. m. aug. iiii. super gen. aer
fit lucidus 7c. 7 nō est factus lucidus. Unde
nō primo causat rem 7 postea eam deserit.
sicut illa agentia particularia respectu suoz
effectuū se habent. igitur deus causat i re il-
lud q. est ei magis intimū 7 hoc quā diu zel
est. igitur intime adest omnibus rebus quā
diu esse habent.

SED CONTRA HANC UIAM
ponēdi arguo q. aut dicit quod eētia rei sit
in continua causatione a deo hoc est in perti-
nens. sed quod dicit q. esse est proprius effe-
ctus dei. 7 ideo deus est intime cum qualibz
re. si sic opinans teneat q. esse sit effectus so-
lius dei 7 propter hoc sit eius p. prius salum
dicit q. ignis generat ignem ens 7 nō solū
accidens in igne. q. enim deus daret esse. 7
alia agentia darent aliud nō est uerum. tūc
enim agens creatum frustra esset. Unde
nō intelligo q. agens creatum causaret sub-
stantiam. 7 q. deus sup. nesciret eam isto ac-
cidente quod est esse secundum eos. Si au-
tem intelligat quod effectus solius dei sit cō-

seruare. concedo. quia agens particulare non
conseruat. sed potest nō esse effectus suo in-
nente. sed si sic intelligatur q. esse sit effe-
ctus solius dei. tunc nihil ad propositam tūc
nō sequitur quod aliter eūlibz rei sicut agēs
intime. quia sic deus est conseruans.
Item q. dicitur ulterius q. oportet agēs cō-
iungi cum eo in quod agit. Quia secundum
p. h. mouens 7 motum debent esse simul.
Ista propositio p. h. nō concludit propositum
oppinantis. quia p. h. loquitur de agente 7
p. h. mouens. tale autē agens agit per
qualitates suas cuius coniunctio cum patie-
te nō est per essentiam ut sit intimum patie-
ti per essentiam suam. sed tantum per qua-
litates. Nam essentia unius nō est tantū
essentia alterius igitur ex ista propositioe
p. h. nō pōt concludi q. deus qui ē agens sit i-
ntimū p. eētia suā cū eētia sit effectus. s.
solum q. sit simul cū illo per uirtutē suā acti-
uam siue sit eius immediate. igitur similes nō
concludit propositum. Item agēs quanto ē
uirtuosius 7 efficacius tanto magis pōt age-
re indistans 7 hoc per formā p. m. quā distat
igitur cū deus sit agens perfectissimū nō po-
terit cōcludi de eo per rōem actionis q. sit si-
mul cum aliquo effectu causato ab ipso. Sed
potius q. dicit. Maior. patet inducens per
agentia naturalia. solum enim qui est agens na-
turale maioris uirtutis potest agere in pas-
sum ab ipso distans generādo animalia 7 plā-
tas 7 hoc per formā secundum quā distat
ut per formā substantialem. quoniam in-
possibile est formā accidentalem ee formale
rationem producendi substantiam. Tunc ei
imperfectius pōt esse formalis ratio p-
ducendi perfectius. Ideo sol non potest per
radios qui sunt accidentia producere aliquā
substantiam. sed tantum disponere passum
ad generationem 7 inductionem forme sub-
stantialis. nec etiā per aliquid aliud a radiis
hic producantur illa que generatur per pu-
trefactionem. quia impossibile est tantam
diuersitatem formarum hic inferius habe-
re causas productiuas correspondentes nisi
corpus celeste. Sol igitur per radios
disponit materiam ad receptionem forme
substantialis. sed sol p. suā formā substantia-

lem qua continet uirtualiter formas ge-
neralium 7 corruptibiliū inducit immediate
formā substantialem uini igitur 7c. Item
omnipotens sua uoluntate causat quicquid
uult. sed uoluntatem uelle aliquid esse nō ē
uoluntatem uolentes illi rei principaliter ad
esse. ut etiā patet in nobis. igitur agens p.
uoluntatem nō oportet ee presens ad q. sic
agit. igitur licet deus nō eet p. h. p. essentiam
effectui. sed esset in loco determinato.
Ut uelut imaginantur q. sederet in una
cathedra in celo ad hunc pōt effectus cau-
sare p. uoluntatem suā sicut modo causat nō
igitur ex actione diuina potest concludi q.
sit p. h. p. essentiam rei quā causat. siue in
quā agit. Item ante creationem uniuers-
si nō magis fuit deus hic ubi est modo uni-
uersum quā extra uniuersam ut existens. s.
ibi presens per essentiam. igitur non ut ac-
tu presens alicui per essentiam. pōt igitur
agere. 7 esse presens per potētā sicut 7 mo-
do. Nam extra uniuersum ubi nihil. nec ubi
ipse est per essentiam potest creare angelū
prius igitur presens p. m. potētiam 7 actō-
nem diuinā quā p. m. essentiam prius autē
non hz repugnantia q. quantum est ex se
sit sine posteriori. Non ergo ex presentiali-
tate p. m. potētiam actiuam diuinam po-
test concludi presentialem suā per essenti-
am. Unde cum prius intelligatur causare
res q. res sunt 7 per consequens quā sit eis
coniunctus p. essentia ad actionem dei non
sequitur ratione sue actionis cōiunctō p. es-
sentia. Nā nō ē transitus a contrario i cōtra-
rium nisi propter mutationem in aliqua
aliter ei eodē mō diceret contradictoriū u. aliq.
sicut prius sed cū deus creat aliq. res nō pre-
sentē p. eētia 7 illi rei sit prius hoc muta-
ri nō ē propter mutationē ex parte dei igitur
propter mutationem creature ergo os
p. intelligere mutatio: creature aū ee ad ee
anteq. deus ē sit sibi p. h. p. eētia mutatur
aut 7 creatura a non esse ad esse p. diuinā
actionē ergo prius intelligitur deus p. po-
tētiam agere aliquid q. sibi per eētia
suā presentē ee. igitur non ex hoc q. deus est
agens pōt cōcludi quod est intimus effectui
suo per essentiam. Hoc etiā cōfirmat

per sententiā p. h. ponentiū duns itelligen-
tias motrices ordiū unā cōiunctā 7 alia se-
paratā. Non credo q. posuerunt causalitatē
unius excedere motōne alterius. quo ad nu-
merū mobiliū siue partiū mobilis 7 tamē
contunctam posuerunt in determinata pre-
cōis scz in oriente non igitur est necessari-
um ad hoc q. alia moueat uel agat q. sit ubi-
que nisi sua actio se extēdit. uñ. si deus tan-
tum eet in celo pōt ee cōtra ista inferiora bene-
tū. uerū est q. modo est ubiqz. Sed que-
rimus q. de materia rei sequeret posito q.
non ubiqz esset
AD ALIUD QUOD ADDUCIT
pro alia opinione de p. h. q. mouēs 7 mo-
tum sunt simul. Dicendum q. illud dictū
p. h. habet intelligi de agentibz naturalibz
que agūt per q. lates q. sunt in quātitatibz
7 iō oportet illas qualitates actiuas 7 pas-
suas i q. nitate existētes coniungi. Unde nō
sunt principia agendi i remotū sunt cū pri-
cipia agendi prius in propinquū. Si autē p. h.
lobo. posuisset aliquā intelligentiam perfe-
cte 7 immediate actiua siue productiua nō po-
suisset eā oportere coniungi effectui essen-
tialiter. Ideo rādeo q. non uidet mibi q.
possit demonstratiue p. h. ubiqz per essen-
tia. s. ipsam tantum est mibi creditum 7
nō p. h. pōt tū ad hoc sumi rō mgt i lra
q. uidet mibi p. h. cōcludere. q. deus aut
ē ubiqz aut nusqz. Aut alicubi sic 7 alicubi
nō. Nō tertio mō. q. tunc esset limitatus.
nec pōt dici q. uñ. s. sit. q. illud uñ ee nihil
in re 7 natura. Uñ. si deus nulli loco sit p. h.
uñ. mibi ee extra alius ut etiā p. de angelo.
7 iō sicut mgt hz p. cōueniēti q. deus sit nus-
qz. sic esset cōueniens quod angelus circū
scripta operatione in loco nusqz esset nō di-
co circumscripitiue. Sed diffinitiuē. ut sit
ita hic determinate q. nō alibi. igitur relinq-
tur q. tamquā p. h. q. deus sit ubiqz per
eētia suā. 7 ad hoc possit adduci multe au-
ctōritates quas magister adducit i lra 7 al-
legat. Ad primū cōtrariū de angelo di-
cēdi q. intelligit q. deus sit alicui totaliter 7
dimensiue. Et ad confirmationem q.
arguitur quod si deus esset in rebus 7 res
in ipso scilicet igitur. esset in se ipso.

RICENDUM Q. NON VALET
Lōsequētia nisi ubi accipit uniformis mo-
dus eēndi. deus aut est in rebus per p̄sentia
7 eēntia. res aut sunt in deo s̄m esse. cogni-
tum 7 obiective 7 virtualiter. id nō sequit̄
deū esse in seip̄s. Ad aliud quādo dicitur
totū est extra q̄ nihil ē. Dico q̄ si li extra
referat ad totum uera ē sic exponēdo totū ē
extra q̄ nihil est totius. Unde si totū ē cur
nihil est extra. Si aut li extra referat ad lo-
cum in quo est. sic est falsa. q̄ ip̄met totus
pōt esse extra locū illum. sic pōt dici de aia
que tota est in toto. extra enī ip̄am in digi-
to nihil est eius t̄n ip̄a tota bene est extra di-
gitum. Ad aliud dicendū q̄ nō sequit̄ de
incipit eē ubi prius nō fuit. igit̄ mutat̄. s̄o-
lam enī hoc ē propter mutationē eius in q̄ ē
Et ad probationē dicendū quod ista simultas
nō dicit relationē in utroq̄ extremo. s̄ t̄m
in altero. s̄z in creatura. refer̄ enī creatura
ad deū s̄m illa relationē 7 deus sub rōe ab-
soluta terminat illam relationē a qua relati-
one denotatur deus. 7 ideo solū illa relatio ē
in deo appellatiue. Unde ista simultas nō est
unius rei. licet significetur uno noīe comuni
Ad cōfirmationē dicendū q̄ in angelo 7 i lo-
co est simultas mutua 7 est eiusdē rōnis in
utroq̄. Unde angelus habet habitudinē dif-
finitiuā ad locū. q̄ ista est hic quod nō alibi
7 ideo in se aliter se habet cū mutat̄ locū.
Ad questionē secundā ē dicendū q̄ cōpeten-
ter sunt assignati modi eēndi in ip̄is dei
in creaturis. q̄ si considerat̄ ut causans effe-
ctus 7 cōseruans sic ē in rebus per potentia
q̄ ista respiciunt potētias. si considerat̄ ut
oia cognoscens nude 7 ap̄te per suā eēntiam
sic ibi oia sunt s̄m p̄ntia. Quia aut oī rei
illabit̄ rōe sue illuminationis sic ē in oibus p̄
eēntia. ut aut dat q̄sdā formā ad operationem
cuius actionis ip̄e ē terminus. sic sp̄aliter ē i
sc̄is per gr̄iam 7 caritatē per hoc ad argum̄
ta. licet enī sit per eēntia ubi ē p̄ntia 7 e-
cōuerso. alia t̄n ē rō eēndi i unū 7 alterius
ut p̄ p̄cedā. Ad aliud dicendū q̄ lz dat
multas formas ad operandum nō tamen est
terminus istarum actionū siue operationū.
7 hoc immediate in quantum sc̄līnat aīam ca-
ritas 7 gr̄acia ideo nō est simile.

Irea di. xxxviii. querit̄ utrū deus
habeat determinatā p̄ntiam de eu ē
tu futurorū cōtingentiū. Nō uī
det̄ q̄ si sic illa noticia. aut eēt alicui simpli-
citat̄ aut cōplexi. si primo mō per illā nō
cognoscat̄ euentū alicui futuri. q̄ noticia sim-
plex nō ē nisi ap̄prehensio alicui ut est indiffe-
rens ad oēm dīam t̄p̄is. unde nō ē ap̄phen-
sio de aduētu alicui. sed rei in se nō ē secun-
do mō noticia alicui cōplexi. q̄ intellectus di-
uinus nō itelligit cōponēdo 7 diuidēdo cū
sit cōpositiuus 7 diuinus. Contra aug. xv
de tri. ca. ix. 7 ē in l̄ra nō ita ex aliquo tem-
pore cognouit deus. sed omnia futura 2c.
Utra hoc querit̄ utrū deus habeat
certā noticia de illis adhuc restat q̄
rere si illa sc̄ia sit infallibilis. Nō si
nidel̄ sequit̄ si deus sc̄it rē eē aliter quā est.
igit̄ fallit̄. igit̄ a simul deus pōt sc̄ire res
aliter fore quā ē. igit̄ pōt falli. Preterea
eadē est noticia oppositorū. si igit̄ nouit unam
oppositorū nouit 7 aliud. igit̄ nouit falsū igit̄
tur decipit̄. Contra aug. sup. Jo. 7 pōt
in littera. p̄fecta dei falli nō pōt. hoc ab oib̄
docto. tenetur. quod deus habeat determina-
tam 7 certā noticia de euentibus futurorū
cōtingentiū. sed per quē modū sic cognoscat̄
ē difficultas. 7 in hoc sunt diuersi modi op-
pinādi. Quidā ponūt p̄pter infinitatem e-
ternitatis ambiētis totū t̄pus futurū q̄ ē si-
bi p̄ns. Quidā hoc ponunt p̄pter certam
representationē ydearū. quas opi. cum suis
reprehensionibus quere alibi.
RESPONDEO IBIUR AD
q̄ deus nouit determinate 7 infallibiliter
euentū oīum a t̄p̄. nō solū i generali q̄ euent
ent s̄z i sp̄ali de quo futuro. Nō aut ita sit
patet. qm̄ deus pōt sc̄ire alterā cām cōtradi-
ctionis. qm̄ 7 hoc possum̄ nos cū altera pars
cōtradictiois fuerit. sed de nō pōt sc̄it̄ aliq̄
de nouo. q̄ tūc mutaret̄ igit̄ ab eterno nō
uit alteram partem cōtradictiois cuiusli-
bet aut utranq̄. si utranq̄. igit̄ nihil nouit
q̄ hoc ē nihil nosse. igit̄ nouit determinate
te alterā partem cuiuscunq̄ cōtradictiois
quod est p̄positum. igit̄ deus habet determi-
natam noticia 7 certam de euentū cuiuslibz
futuri cōtingentiis. Sed de mō q̄nō deus